ВОЗДВИЖЕННЯ
ЧЕСНОГО ХРЕСТА

Празник Воздвиження святкує-
мо 27 вересня (14 вересня за ст.
стилем) в пам’ять події віднай-
дення Христового хреста, який
знайшли у Єрусалимі й торже-
ственно «воздвигли» (підняли).
Цей празник поновно пригадує
нам страшну таїну Христової
жертви, події Його страстей
і смерти. Цього дня, згідно з
давньою традицією, прийнято
дотримуватися строгого посту.